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ZP.271.19.2018 Rumia, dnia 21.05.2018 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego na ustugi spoleczne i inne szczegélne
ustugi pn. ,Swiadczenie uslug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na
potrzeby Gminy Miejskiej Rumia w roku 2018”

WYJASNIENIE TRESCI OGLOSZENIA

Dziatajac na podstawie Rozdzial VIII. Informacje o sposobie porozumiewania sie¢ Zamawiajgcego z
Wykonawcami oraz przekazywania oswiadczen i dokumentow, a takze wskazanie oséb uprawnionych
do porozumiewania si¢ z Wykonawcami ust. 8 Zamawiajacy, na wniosek Wykonawcy, udziela
wyjasnien dotyczacych tresci Ogloszenia.

PYTANIE 1

SIWZ Roz. III OPZ pkt.1; pkt 5 ppkt 2, Zalacznik nr 6 do SIWZ projekt umowy § 1 ust. 1 oraz
§ 4 ust.1 ppkt 3, Zalacznik nr 7 do SIWZ ust. 2 oraz ust. 4

Przedmiotem zaméwienia jest $wiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w
zakresie przyjmowania, sortowania, przemieszczania i dorgczania do kazdego miejsca w kraju i za
granicg przesylek pocztowych listowych i paczek oraz ich ewentualnych zwrotéw do wyczerpania
mozliwosci dorgczania oraz przesylek kurierskich w obrocie krajowym na potrzeby Gminy Miejskiej
Rumia w roku 2018.

Czy w ocenie Zamawiajacego wystarczajacym jest dostarczanie przez Wykonawce przesylek
nadawanych przez Zamawiajacego do kazdego miejsca w kraju i za granica, objetego Porozumieniem
ze Swiatowym zwiazkiem Pocztowym?

Odpowiedz na pytanie 1
W ocenie Zamawiajgcego wystarczajacym jest nadawanie przesylek do kazdego miejsca w kraju i
zagranica objetego Porozumieniem ze Swiatowym Zwigzkiem Pocztowym.

PYTANIE 2

Zalacznik nr 1 do formularza ofertowego poz. LP.29 i 30

Przedmiot zamdéwienia dotyczy m.in. przesylek kurierskich w obrocie krajowym natomiast formularz
oferty zawiera rowniez przesylki kurierskie w obrocie zagranicznym Wykonawca wnosi zatem o
dokonanie stosownej korekty w przedmiocie zaméwienia badz w formularzu oferty poz. LP. 29 i 30.

Odpowiedz na pytanie 2
Zamawiajacy dokonuje stosownej korekty w przedmiocie zamdwienia.

PYTANIE 3
Zalacznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 1 ppkt 4)
[...w dniu ich odbioru przez Wykonawcg.]

% RUMIA

naturalnie pomystowa




Zamawiajacy w przywolanym zapisie przywotuje czynno$¢ odbioru przesylek przez Wykonawce.
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyjasnienie czy przez odbidr nalezy rozumie¢ odebranie przez
pracownika Wykonawcy przesylek w okienku pocztowym, czy odebranie przesylek przez wykonawce
z siedziby Zamawiajacego.

Dodatkowo Wykonawca informuje, iz odbior przesylek (niebedacych przesytkami kurierskimi w
systemie ,,0d drzwi do drzwi”) nie miesci si¢ w definicji ustug pocztowych Wykonawca informuje, iz
$wiadczy platng ushuge odbioru przesylek, a optata jest uzalezniona miedzy innymi od liczby
zadeklarowanych dni odbioru w miesigcu.

Wobec powyzszego jezeli Zamawiajacy oczekuje odbioru przesylek z siedziby Zamawiajacego
Wykonawca wnosi o uzupetnienie przedmiotu umowy i formularza cenowego o osobna pozycje
,,Odbior przesylek z siedziby zamawiajacego” ze wskazaniem wielokrotnosci odbioré6w w tygodniu.

Odpowiedz na pytanie 3
Zamawiajacy wyjasnia, ze przez odbiér przesylek przez Wykonawce nalezy rozumieé, odebranie
przez pracownika Wykonawcy przesylek w okienku pocztowym.

PYTANIE 4

Zalacznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 3 ust. 1 ppkt 6)

[...1 odebrane bez zastrzezen prace.]

Wykonawca majac na uwadze, ze przedmiotem zamdéwienia jest wykonanie ustug pocztowych zwraca
si¢ z prosba do Zamawiajacego z prosba o doprecyzowanie przytoczonego w projekcie Umowy § 3
ust. 1 ppkt 6)

Odpowiedz na pytanie 4
Zamawiajagcy wyjasnia ze odebrane bez zastrzezen prace, sa to faktycznie nadane i zwrocone przesyiki
(z powodu braku mozliwosci ich dorgczenia) w danym miesigcu rozliczeniowym.

PYTANIE 5§

Zalacznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 11)

Wykonawca wnosi 0 modyfikacje tresci w przywolanym paragrafie na: ,,przyjmowanie i realizowanie
reklamacji z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug bedacych przedmiotem
zamdéwienia, w terminach wynikajacych z przepisow rozporzadzenia Ministra Administracji i
cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji ustugi pocztowej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.
421)”

Przedmiotowa zmiana nie zmienia znaczenia rozporzadzenia a pozwoli stronom umowy uniknigcia
czgstej aktualizacji dokumentu umowy.

Odpowiedz na pytanie 5
Zamawiajacy wyraza zgod¢ na dokonanie zmiany w § 4 ust. 1 pkt 11 projektu umowy, stanowiacego
zalacznik nr 6 do Ogloszenia.

PYTANIE 6

Zalgcznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 5 ust.8

Czy ze wzgledu na obowiazujace regulacje wewnetrzne u Wykonawcy i majac na uwadze fakt, iz
ponizsza propozycja zapewnia wystarczajacy czas na dokonanie platnosci, Zamawiajacy dopuszcza
mozliwo$¢ zmiany terminu platno$ci za zrealizowane ustugi pocztowe wg zapisu:”(...) w terminie 21
dni kalendarzowych liczac od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, ze dorgczenie przesytki
z fakturg do siedziby Zamawiajacego nastgpi w ciagu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W



przeciwnym wypadku termin ptatnosci faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych liczgc od dnia
dorgczenia Zamawiajacemu przesyltki z fakturg.”?

przepisy prawa nie przewiduja instytucji ,,prawidtowe;j” faktury VAT. Ustawa o podatku od towardw i
ustug w art. 106e wymienia niezb¢dne elementy, ktére musi zawiera¢ faktura. W przypadku btedow
lub brakéw w fakturze podatnik zobowigzany jest zgodnie z art. 106j wystawié fakture korygujgca
badz not¢ korygujaca — zgodnie z art. 106k.

Faktura korygujaca/nota ksiggowa nie dokumentuje odrgbnego, niezaleznego zdarzenia
gospodarczego, lecz odnosi si¢ $cisle do stanu zaistnialego w przeszloéci. Punktem odniesienia do
faktury korygujacej/noty ksiggowej jest zatem faktura pierwotna. W zwigzku z tym nalezy przyjaé
kurs waluty z dnia poprzedzajacego dzien wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygujaca/nota
ksiggowa powinna bowiem oprocz elementéw korygowanych odzwierciedlaé¢ stan, w ktérym byta
wystawiona faktura pierwotna. Powyzsze potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w
Katowicach w interpretacji. W $wietle powyzszych uwag stwierdzi¢ nalezy, ze brak jest podstaw do
wprowadzania poj¢cia prawidlowosci faktury, a ewentualny btad badz brak w jej tresci nie moze mieé
wplywu na umowny termin ptatnosci.

Odpowiedz na pytanie 6

Zamawiajacy wyraza zgod¢ na dokonanie zmiany w § 5 ust. 8 projektu umowy, stanowigcego
zalacznik nr 6 do Ogloszenia. W zwiazku z modyfikacja ust. 8, zamawiajacy dokonuje modyfikacji
ust. 7.

PYTANIE 7

Zalacznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 9 ust.2

Wykonawca prosi o obnizenie kar umownych. Przewidziane przez Zamawiajacego kary sa
niewspoimiernie wysokie do warto$ci zamdéwienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom Kkar
umownych jest zbyt wygérowany w stosunku do wskazanych nieprawidtowosci stanowigcych
podstawe ich naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiajacego — bedacego silniejszg strong
stosunku prawnego powstajacego w wyniku udzielenia zamoéwienia — jego pozycji do zastrzegania na
swoja rzecz kar umownych, ktérych wysokos¢ jest wygorowana jest sprzeczne z zasadami wspolzycia
spotecznego, a tym samym winno by¢ uznane za wykroczenie poza dopuszczalne zgodnie z art. 353!
Kodeksu cywilnego granice swobody uméw. Uprzywilejowana pozycja zamawiajacego oraz
zasadniczo jednostronne okreslenie istotnych warunkow przysziej umowy sprawia, ze umowa o
udzielenie zamowienia staje si¢ niejako umowa adhezyjna, podczas gdy powinna zmierza¢ do
zabezpieczenia interesOw obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzi¢ do nieuzasadnionego
wzbogacenia po stronie Zamawiajacego, poniewaz jej celem jest dyscyplinowanie stron do
prawidlowego i terminowego wywiazania sie z przyjetych na siebie obowigzkéw umownych.!
Powyzsze stanowisko znajduje odzwierciedlenie w orzecznictwie:

e wyrok Sadu Apelacyjnego w Krakowie z 18 grudnia 1990 r. (sygn. akt I ACr 117/90)
Zastrzezenie w umowie kary pienigznej o funkcjach prewencyjno — represyjnych,
motywujacych dluznika do wykonania §wiadczenia niepieni¢znego w oznaczonym terminie
jest na gruncie przepiséw prawa cywilnego dopuszczalne, podlega jednak kontroli ze wzgledu
na ogolne zasady dotyczace tresci czynnosci prawnych oraz wykonywania praw
podmiotowych.

e wyrok Sadu Najwyzszego z 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt V CSK 362/2007) zakres
odpowiedzialnosci z tytulu kary umownej pokrywa si¢ w pelni z zakresem ogblnej
odpowiedzialno$ci dtuznika za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania. Z tego
tez wzgledu przestanki obowiazku zaptaty kary umownej okreslane sa przez pryzmat ogdlnych
przestanek kontraktowej odpowiedzialnosci odszkodowawczej. Granice dopuszczalnego

' Wyrok KIO, sygn. akt KIO 2631/12; K10 2655/12




ksztaltowania obowiazku zaplaty kary umownej wyznaczaja takze przepisy o charakterze
imperatywnym.

wyrok Sadu Apelacyjnego w Katowicach z 17 grudnia 2008 r. (sygn. akt V ACa 483/08), w
ktérym stwierdzono, ze kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, ktorego jest surogatem
nie moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego.

Naktadanie kar umownych podlega zatem kontroli w kontekscie ograniczen swobody umow, obejscia
prawa, jak tez ewentualnej sprzecznosci z zasadami wspélzycia spolecznego, co potwierdza
orzecznictwo KIO:

wyrok z dnia 29 stycznia 2013 r., KIO 113/13; KIO 117/13 Zamawiajacemu przyznane
zostato uprawnienie do uksztattowania postanowien umownych. Zamawiajacy moze, o ile nie
wykracza poza unormowanie art. 353' k.c. dowolnie sformutowa¢ postanowienia w zakresie
kar umownych, zaleznie od sytuacji faktycznej i swoich potrzeb.

wyrok z 4 czerwca 2013 r. (sygn. akt: KIO 1126/13; KIO 1128/13; KIO 1132/13; KIO
1133/13) zgodnie z zasadami obowigzujacego porzadku prawnego prawo zamawiajgcego do
ustalenia warunkéw umowy ma jednak swoje ograniczenie — zamawiajacy nie moze prawa
podmiotowego naduzywaé. wynika to i z zasady swobody umow (tres¢ lub cel stosunku nie
moze sprzeciwia¢ si¢ wlasciwosci (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom wspolzycia
spolecznego) i z brzmienia jednej z najwazniejszych zasad prawa cywilnego wyrazonej w art.
5 Kodeksu cywilnego, zgodnie z ktérym nie mozna czyni¢ ze swego prawa uzytku, ktory by
byt sprzeczny ze spoleczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami
wspolzycia spotecznego. Takie dziatanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uwazane za
wykonanie prawa i nie korzysta z ochrony. (...) W niniejszym przypadku Izba stwierdzita, ze
zamawiajacy naduzyl swojego prawa podmiotowego okreslajac kary umowne na poziomie
nieodpowiednim do natury tej instytucji wyrazonej w art. 483 Kodeksu cywilnego, zgodnie z
ktorym mozna zastrzec w umowie, ze naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowiazania niepieni¢znego nastapi przez zaptate okreslonej sumy.
(...) Zatem chociaz wysoko$¢ kary umownej moze obejmowaé rowniez szkody niematerialne,
jak np. niedogodnosci dla mieszkancow powstale w wyniku nieodebrania odpadéw czy
zanieczyszczenia ulic odpadami i by¢ wysokie, (lecz nie nadmiernie przesadzone), aby
spetnia¢ funkcje motywujaca do nalezytego wykonania umowy, to jednak nie mogg by¢ one
zupehnie oderwane od istoty kary umowne;j opisanej w art. 483 Kodeksu cywilnego.

wyrok KIO 2649/11 nie jest mozliwe takie uksztaltowanie stosunku umownego, ktore
prowadzitoby do naruszenia przepisow ustawy, w tym zaréwno postanowien kodeksu
cywilnego, jak tez innych ustaw, w tym przepisow ustawy Prawo zamowien publicznych.
Zgodzi¢ si¢ nalezy z argumentami, iZ na gruncie przepisow Prawa zaméwien publicznych
dochodzi do modyfikacji zasady réwnosci i swobody stron stosunku zobowigzaniowego
choéby przy wyborze partnera, z ktérym zawierana bedzie umowa w sprawie zamowienia
publicznego. To zamawiajacy jest gospodarzem postgpowania i autorem specyfikacji
istotnych warunkéw, ktéra w swej tresci zawiera¢ powinna istotne postanowienia, ktdre
zostang wprowadzone do tresci zawieranej umowy w sprawie zamdwienia publicznego,
ogollne warunki umowy lub jej wzor. Tak wigc to Zamawiajacy jest autorem sformufowan
zawartych we wzorze umowy. Nie oznacza to jednak, ze postanowienia takiej umowy moga
by¢ korzystne tylko dla jednej strony lub naktada¢ tylko na jedna strone odpowiednio same
obowigzki lub przyznawac jej same przywileje.

wyrok KIO/UZP 1387/10 niedopuszczalne jest nakladanie na wykonawc¢ umowy w sprawie
zamowienia publicznego kar umownych za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi
powstale wskutek okolicznosci, za ktore nie ponosi on odpowiedzialnosci.

Nalezy rowniez podkresli¢, ze roszczenie o zaplatg kary umownej nie powstaje, gdy dluznikowi nie
mozna przypisa¢ winy 1 odpowiedzialnoSci za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzania. Natomiast kwestionowane postanowienia przewiduja powstanie obowiazku zaplaty
kary umownej takze w zwigzku z okolicznos$ciami, za ktére wykonawca nie ponosi winy ani
odpowiedzialnosci. Takie stanowisko potwierdza wyrok Sadu Najwyzszego z 18 stycznia 2008 r.



(sygn. akt VCSK 385/2007), zgodnie z ktérym roszczenie o zaplat¢ kary umownej nie powstaje, gdy
dhuznik nie ponosi odpowiedzialnosci za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania.
Dodatkowo, sama wysoko$¢ kar umownych nalezy uzna¢ za nadmierng, a tym samym sprzeczng z
zasadami wspdlzycia spotecznego. Postanowienia umowne dotyczace kar w zaden sposob nie sg
zwigzane z zabezpieczeniem interesu Zamawiajacego i interesu publicznego zwigzanego z
uzyskaniem jak najlepszego zaméwienia. W konsekwencji Zamawiajacy dziala z przekroczeniem
swobody uméw tamigc zasady wspolzycia spolecznego wykorzystujac instytucje kary umownej
niezgodnie z jej naturg i przeznaczeniem.
Ponadto, Zamawiajacy wprowadzajac takie postanowienia narusza zasady uczciwej konkurencji,
rownego traktowania wykonawcow, ogranicza konkurencj¢ oraz utrudnia dostgp do rynku
przedsigbiorcom, co moze faktycznie wptyna¢ na brak ofert. Na uwage zashuguje réwniez fakt, ze
wykonawca potencjalne ryzyko zwiazane z naliczeniem kar umownych wkalkuluje w ceng oferty, co
spowoduje, ze zlozone oferty beda mniej konkurencyjne, a Zamawiajacy poniesie wigksze koszty
zwigzane z udzieleniem zamoéwienia.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi o wykreslenie zapiséw lub zmian¢ na ponizsze:

1) zwloki w wykonaniu przedmiotu umowy wskutek okolicznosci, za ktore odpowiada wykonawca,
w wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust.1, za kazdy dzien zwioki;

2) niewlasciwego wykonania przedmiotu Umowy w wysokosci 0,5 % wynagrodzenia brutto
okreslonego w § S ust. 1. za kazdorazowa stwierdzong przez Zamawiajacego niewlasciwosé; W
tym miejscu Zamawiajacy wnosi o doprecyzowanie wszystkich nieprawidlowosci, ktore
Wykonawca ma na mysli;

3) zaprzestania wykonywania przez Wykonawce realizacji przedmiotu Umowy bez zgody
zamawiajacego na okres dtuzszy niz 10 dni, w wysoko$ci 3% wynagrodzenia brutto okreslonego
w § 5 ust. 1 za kazdy nastgpny dzien;

4) opoznienia w usunigcin wad w wykonaniu przedmiotu Umowy wskutek okoliczno$ci, za ktére
odpowiada Wykonawca w wysokosci 0,05% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 1;

5) naruszenia przez Wykonawcg warunkéw Umowy, w szczegdlnosci w zakresie Podwykonawcow
w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia brutto okreslonego § 5 ust. 1 za kazde naruszenie;

6) w przypadku odstapienia od Umowy przez Wykonawc¢ z powodow innych nie wywigzanie si¢
Zamawiajacego z warunkéw Umowy, zaplaci on Zamawiajacemu kar¢ umowna w wysokosci
10% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 1;

7) w przypadku odstagpienia od Umowy przez Zamawiajacego wskutek okolicznosci, za ktdre
odpowiada Wykonawca, zaplaci on Zamawiajagcemu kare umowna w wysokosci 10 %
wynagrodzenia brutto okreslonego § 5 ust. 1.

Dodatkowo Wykonawca wnosi o wykreslenie ust.3 w §9 uznajac, ze powyzsze zabezpieczenia oraz

akty prawne natozone przez ustawodawcg m.in. Regulacje Prawa Pocztowego w peini zabezpieczaja

realizacj¢ ustug okreslone w OPZ oraz interes Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie 7
Zamawiajacy wyraza zgode na dokonanie zmiany w § 9 ust. 2 projektu umowy, stanowigcego
zalacznik nr 6 do Ogloszenia.

PYTANIE 8

Zalacznik nr 6 do STWZ Projekt umowy § 12 ust.1

Wykonawca majac na uwadze przedmiot zamdwienia wnosi o modyfikacje zgodnie z powszechnie
obowiazujacymi w tym obszarze regulacjami o tres¢: ,W sprawach nie uregulowanych niniejsza
umowa maja zastosowanie Regulaminy ustug, Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w
sprawie warunkow wykonywania ustug powszechnych przez operatora wyznaczonego,
Rozporzadzenie Ministra administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji ustugi pocztowej, przepisy
Prawa pocztowego i Kodeksu cywilnego z tym, ze do Umowy nie stosuje sie¢ przepiséw kodeksu
cywilnego o umowie zlecenia.”




Odpowiedz na pytanie 8
Zamawiajacy wyraza zgode na dokonanie zmiany w § 12 ust. 1 projektu umowy, stanowiacego
zalgcznik nr 6 do Ogloszenia.

PYTANIE 9

Zatgcznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy § 12 ust.6

Wykonawca wnosi o wykreslenie wyrazenia: ,wlasciwy dla Zamawiajacego” badz zastgpienie
wyrazenia; ,,sad wlasciwy dla Zamawiajacego” na wyrazenie: ,,s3d wlasciwy zgodnie z powszechnie
obowigzujacymi przepisami prawa”.

Odpowiedz na pytanie 9
Zamawiajacy wyraza zgody na dokonanie zmiany w § 12 ust. 6 projektu umowy, stanowigcego

zalacznik nr 6 do Ogloszenia.

PYTANIE 10

Zlozenie oferty

Majac na uwadze interes Zamawiajacego, Wykonawca wnioskuje o wydtuzenie terminu skladania
ofert do 25 maja 2018 r. ze wzgledu na zlozonos¢ zadania oraz fakt, ze przedmiot zadania jest
specyficzny, Wykonawca chcac przygotowaé oferte musi przeprowadzi¢ szereg analiz, aby dobér
metod i $rodkéw shuzacych osiagnieciu zatozonych w postgpowaniu celow zapewnit realizacje
wszystkich oczekiwan Zamawiajacego. Zbyt krotki czas moze ogranicza¢ zasadg uczciwej
konkurencji oraz spowodowal brak mozliwosci przygotowania jak najkorzystniejszej dla
Zamawiajacego oferty.

Liczgc na odpowiedz w trybie pilnym oraz powolujac si¢ na art. 38 ust. 6 ustawy PZP, zwracam si¢ z
uprzejma prosbg o przeanalizowanie koniecznosci zmiany tresci ,,specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia”.

Odpowiedz na pytanie 10

Zamawiajgcy wyraza zgode na dokonanie zmiany terminu skiadania i otwarcia ofert:

Przesuwa si¢ termin skfadania ofert: z 24.05.2018r. godz. 09:30 na 25.05.2018r. godz. 09:30,
za$ termin otwarcia — z 24.05.2018r. godz. 10:00 na 25.05.2018 r. godz. 10:00.

Ponadto zamawiajacy dokonuje modyfikacji w Formularzu cenowym, stanowigcym zatacznik do
formularza ofertowego: poz. 14 pkt 4, poz. 15 pkt. 4 oraz poz. 24 pkt 4, polegajaca na zastapieniu
litery ,,A” literg ,,B”.

W zwiazku z wyzej opisanymi zmianami tres¢ Ogloszenia otrzymuje jak w zalaczniku.
Z powazaniem

Kierownik Referatu
ReforyT i Vubliconveh

mgr Aniia Nonaoeska

Zalgcznik:
1) zmodyfikowane Ogloszenie

Otrzymujg:
1. Biuletyn Informacji Publicznej zamawiajqcego



